
PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2025 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. ĮV-391

Metų prioritetinė veikla

Siekiamas pokytis 

(stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas ir / ar 

proceso etapas, stadija)

Siekiama reikšmė

Sąsaja su planavimo dokumentais,

 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais, Valstybės 

kontrolės ir / ar audito ataskaitomis

1. Užtikrinti tinkamą investicijų projekto „Trakų Pusiasalio piliakalnio, Trakuose, 

Kęstučio g. 4, pritaikymas turizmo reikmėms, III etapas" priežiūros paslaugų bei 

tvarkomųjų statybos ir paveldosaugos darbų veiklų vykdymą

Investicijų projekto vykdymas, proc. nuo 

bendros projekto vertės
100

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2025–2027 metų strateginis veiklos plano valdymo srities 

veiklos prioritetas  „Lietuvos visuomenės telkimas 

tapatybei puoselėti ir istorinei atminčiai 

aktualizuoti”ietuvos visuomenės telkimas tapatybei 

puoselėti ir istorinei atminčiai aktualizuoti (LRV PNĮP 6.2);

2. Užtikrinti tinkamą investicijų projekto „Trakų Salos pilies tvarkybos darbai ir 

veiklų išplėtimas" priežiūros paslaugų bei tvarkomųjų statybos ir paveldosaugos 

darbų veiklų vykdymą

Investicijų projekto vykdymas, proc. nuo 

bendros projekto vertės
88.03

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2025–2027 metų strateginis veiklos plano valdymo srities 

veiklos prioritetas  „Lietuvos visuomenės telkimas 

tapatybei puoselėti ir istorinei atminčiai 

aktualizuoti”ietuvos visuomenės telkimas tapatybei 

puoselėti ir istorinei atminčiai aktualizuoti (LRV PNĮP 6.2);

Pasirašytų bendradarbiavimo sutarčių su 

užsienio muziejais skaičius (vnt.)
5

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2025–2027 metų strateginis veiklos plano valdymo srities 

veiklos prioritetas  „Lietuvos visuomenės telkimas 

tapatybei puoselėti ir istorinei atminčiai aktualizuoti” 

Konkurencingo kultūros turinio kūrimas, panaudojant 

inovacijas, technologijas ir skleidžiant Lietuvos kultūrą 

užsienyje (LRV PNĮP 6.4) 

TRAKŲ ISTORIJOS MUZIEJAUS

2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

3. Koordinuoti ir kontroliuoti muziejaus ir Lietuvos regioninių bei užsienio partnerių 

bendradarbiavimas, stiprinant muziejaus pripažinimą tarptautiniu ir nacionaliniu 

mastu



Pasirašytų partnerystės sutarčių su Lietuvos 

įstaigomis ir/ar organizacijomis skaičius (vnt.)
6

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2025–2027 metų strateginis veiklos plano valdymo srities 

veiklos prioritetas  „Lietuvos visuomenės telkimas 

tapatybei puoselėti ir istorinei atminčiai aktualizuoti” 

Visų kultūros sričių dalyvių įgalinimas ir motyvavimas 

kurti, sudarant lygias galimybes visuomenei dalyvauti 

kultūroje (LRV PNĮP 6.3); 

Bendradarbiaujant su Seinų lietuviškaja 

gimnazija, įgyvendintas istorinio pažinimo ir 

patriotiškumo skatinimo projektas „Istorijos 

Atžalynas“

1

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2025–2027 metų strateginis veiklos plano valdymo srities 

veiklos prioritetas  “Lietuvos visuomenės telkimas 

tapatybei puoselėti ir istorinei atminčiai aktualizuoti” 

Konkurencingo kultūros turinio kūrimas, panaudojant 

inovacijas, technologijas ir skleidžiant Lietuvos kultūrą 

užsienyje (LRV PNĮP 6.4) 

Surengtas tarptautinis ekslibrisų konkursas 

„Žalgirio mūšiui – 615. Bendro priešo 

akivaizdoje“

1

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2025–2027 metų strateginis veiklos plano valdymo srities 

veiklos prioritetas  “Lietuvos visuomenės telkimas 

tapatybei puoselėti ir istorinei atminčiai aktualizuoti”  

Lietuvos visuomenės telkimas tapatybei puoselėti ir 

istorinei atminčiai aktualizuoti (LRV PNĮP 6.2);

Modernizuota muziejaus fizinė infrastruktūra 

Trakų Salos pilies Kunigaikščių rūmuose: (1) 

atnaujinta, naujoms ekspozicijoms ir 

parodoms pritaikyta erdvė, (2) parengtas 

architektūros dalies techninis projektas

2

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2025–2027 metų strateginis veiklos plano valdymo srities 

veiklos prioritetas  „Lietuvos visuomenės telkimas 

tapatybei puoselėti ir istorinei atminčiai aktualizuoti”

Surengtų Trakų istorijos muziejaus 

organizuotų tarptautinių ekslibrisų konkursų 

keliaujančių parodų kituose Lietuvos 

muziejuose, kultūros centruose, bibliotekose  

skaičius (vnt.)

8

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2025–2027 metų strateginis veiklos plano valdymo srities 

veiklos prioritetas  “Lietuvos visuomenės telkimas 

tapatybei puoselėti ir istorinei atminčiai aktualizuoti” 

Visų kultūros sričių dalyvių įgalinimas ir motyvavimas 

kurti, sudarant lygias galimybes visuomenei dalyvauti 

kultūroje (LRV PNĮP 6.3); 

3. Koordinuoti ir kontroliuoti muziejaus ir Lietuvos regioninių bei užsienio partnerių 

bendradarbiavimas, stiprinant muziejaus pripažinimą tarptautiniu ir nacionaliniu 

mastu

4. Koordinuotas ir kontroliuotas muziejaus rinkinių populiarinimas, užtikrinant 

muziejaus teikiamų paslaugų prieinamumą visuomenei, kuriant naujas veiklas bei 

paslaugas



Suorganizuotų išvažiuojamųjų veiklų ciklų, 

įgyvendinant tęstinį edukacinį projektą „Trakų 

istorijos muziejaus dienos regionuose, skaičius 

(vnt.)

10

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2025–2027 metų strateginis veiklos plano valdymo srities 

veiklos prioritetas  „Lietuvos visuomenės telkimas 

tapatybei puoselėti ir istorinei atminčiai aktualizuoti” 

Visų kultūros sričių dalyvių įgalinimas ir motyvavimas 

kurti, sudarant lygias galimybes visuomenei dalyvauti 

kultūroje (LRV PNĮP 6.3); 

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:

Veiklos planu prisidedama siekiant šių

kultūros ministro valdymo sričių 2025–2027 metų

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas Stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

Lankytojų skaičius (žm.) 320000 J. Janickas, Lankytojų aptarvimo skyriaus vedėjas

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.) 4500 O. Ševeliov, direktoriaus pavaduotojas - vyriausiasis rinkinių 

kuratorius, J. Janickas, Lankytojų aptarvimo skyriaus vedėjas

Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.) 20 J. Janickas, Lankytojų aptarvimo skyriaus vedėjas

Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis 

(proc.)

3.7 O. Ševeliov, direktoriaus pavaduotojas - vyriausiasis rinkinių 

kuratorius

I. Apsilankymai:

1. Užtikrinti fizinių lankytojų ir virtualių apsilankymų skaičiaus stabilumą, atsižvelgiant į 

sezoniškumą, taikant lankstų muziejaus ekspozicinių padalinių darbo grafiką.

2. Trakų istorijos muziejuje ir jo padaliniuose aptarnauti 320 000 lankytojų:

- Trakų Salos pilyje - 262 000;

- Trakų Pusiasalio pilyje - 38 000;

- Medininkų pilyje - 15 000;

- S. Šapšalo karaimų tautos muziejuje - 5000.

3. Užtikrinant nemokamo muziejaus lankymo tęstinumą, muziejuje nemokamai aptarnauti 

64 tūks. lankytojų, t. y. 20 proc. nuo viso lankytojų skaičiaus. Planuojamas nemokamai 

apsilankiusių muziejuje paskutiniais kiekvieno mėnesio sekmadieniais lankytojų skaičius - ne 

mažiau kaip 34 000.

4. Planuojamas virtualių lankytojų skaičius (asm.) - 4500.

5. Planuojamas parduotų bilietų su nuolaida skaičius (vnt.) - 70 000. 

3584 tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui – 2394 tūkst. eurų.

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2025–2027 metų strateginis veiklos planas

08 Kultūros ir visuomenės informavimas

08-001 funkcijų vykdymo programa „Kultūra ir kūrybingumas“

4 NPP strateginis tikslas „Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybingumą“

1 pažangos uždavinys „Skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros";

08-001-04-01 uždavinio 3 priemonė „Investicijos į kultūros išteklių skaitmeninimą ir prieinamumą";

5 pažangos uždavinys „Stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje";

08-001-04-05 uždavinio 2 priemonė „Įgyvendinti istorinės kultūrinės atminties išsaugojimo, lituanistikos tradicijų ir paveldo 

iniciatyvas ir renginius".

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

4. Koordinuotas ir kontroliuotas muziejaus rinkinių populiarinimas, užtikrinant 

muziejaus teikiamų paslaugų prieinamumą visuomenei, kuriant naujas veiklas bei 

paslaugas

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Užtikrinant istorinės atminties, tradicijų, kultūros paveldo apsaugą ir aktualizavimą, 

muziejaus ekspozicijose, parodose muziejuje ir kituose muziejuose bei institucijose, kitų 

muziejų ir institucijų ekspozicijose ir parodose planuojama pristatyti 15600 muziejinių 

vertybių, t. y. 3,7 proc. muziejaus rinkinių. 

2. Muziejuje ir jo padaliniuose, kituose muziejuose ir institucijose planuojama surengti 30 

parodų, iš jų 22 iš muziejaus rinkinių. 

3. Siekiant užtikrinti muziejuje saugomų kilnojamųjų kultūros vertybių išsaugojimą, būtina 

konservuoti ir restauruoti 4500 muziejuje saugomas muziejines vertybes, kurios sudaro 1,1 

proc. nuo visų muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių. 

4. Per ataskaitinius metus planuojama konservuoti ir restauruoti 100 muziejinių vertybių.

5. Planuojama rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo parodų rengimo 

edukacijos ir kitais klausimais konsultuoti 15 kitų muziejų specialistų.

6. Lituanistinių vertybių aktualizavmo veikla - 1 (paroda, skirta Žalgirio mūšio 615-osioms 

metinėms).

7. Suskaitmenintų išskirtinę etninę, istorinę, estetinę ar mokslinę vertę turinčių kilnojamųjų 

kultūros vertybių sąraše esančių muziejinių vertybių skaičius (vnt.) - 620



Surengtų parodų skaičius (vnt.) 30 O. Ševeliov, direktoriaus pavaduotojas - vyriausiasis rinkinių 

kuratorius

Lituanistinių muziejinių vertybių aktualizavimo 

veiklų skaičius (vnt.) 

1  A. Zmejevskienė, direktorė, O. Ševeliov, direktoriaus 

pavaduotojas - vyriausiasis rinkinių kuratorius

Tikrąja verte įvertintų muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių dalis (proc.)

100 O. Ševeliov, direktoriaus pavaduotojas - vyriausiasis rinkinių 

kuratorius

Būtino konservuoti ir restauruoti muziejaus 

rinkinio dalis (proc.)

1.1 O. Ševeliov, direktoriaus pavaduotojas - vyriausiasis rinkinių 

kuratorius

Konsultuotų kitų muziejų specialistų rinkinių 

apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų 

rengimo, edukacijos ir kitais muziejiniais 

klausimais skaičius (asm.) 

15 O. Ševeliov, direktoriaus pavaduotojas - vyriausiasis rinkinių 

kuratorius

Edukaciniuose užsiėmimuose  dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.), iš jų:

12000 G. Steponavičius, Edukacinės veiklos skyriaus vedėjas 

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir 

mokinių skaičius (žm.)

9800 G. Steponavičius, Edukacinės veiklos skyriaus vedėjas 

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų 

su negalia skaičius (žm.)

100 G. Steponavičius, Edukacinės veiklos skyriaus vedėjas 

Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)

100 G. Steponavičius, Edukacinės veiklos skyriaus vedėjas 

Ekskursijose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.) 19000 J. Janickas, Lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėjas

Virtualiose ekskursijose (turuose)  dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.)

1500 J. Janickas, Lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėjas

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Užtikrinant istorinės atminties, tradicijų, kultūros paveldo apsaugą ir aktualizavimą, 

muziejaus ekspozicijose, parodose muziejuje ir kituose muziejuose bei institucijose, kitų 

muziejų ir institucijų ekspozicijose ir parodose planuojama pristatyti 15600 muziejinių 

vertybių, t. y. 3,7 proc. muziejaus rinkinių. 

2. Muziejuje ir jo padaliniuose, kituose muziejuose ir institucijose planuojama surengti 30 

parodų, iš jų 22 iš muziejaus rinkinių. 

3. Siekiant užtikrinti muziejuje saugomų kilnojamųjų kultūros vertybių išsaugojimą, būtina 

konservuoti ir restauruoti 4500 muziejuje saugomas muziejines vertybes, kurios sudaro 1,1 

proc. nuo visų muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių. 

4. Per ataskaitinius metus planuojama konservuoti ir restauruoti 100 muziejinių vertybių.

5. Planuojama rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo parodų rengimo 

edukacijos ir kitais klausimais konsultuoti 15 kitų muziejų specialistų.

6. Lituanistinių vertybių aktualizavmo veikla - 1 (paroda, skirta Žalgirio mūšio 615-osioms 

metinėms).

7. Suskaitmenintų išskirtinę etninę, istorinę, estetinę ar mokslinę vertę turinčių kilnojamųjų 

kultūros vertybių sąraše esančių muziejinių vertybių skaičius (vnt.) - 620

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Siekiant Trakų Pusiasalio pilies (Aukų kalno) pritaikymo turizmo reikmėms, planuojama 

parengti 6 naujus edukacinius užsiėmimus ir 1 edukacinį užsiėmimą, skirtą karaimų tautinei 

mažumai Trakuose.

2. Planuojama pravesti 625 kontaktinius ir nuotolinius edukacinius užsiėmimus.

3.Planuojama tęsti darbą Kultūros paso sistemoje, pateikiant 6 naujus/atnaujintus 

edukacinius užsiėmimus. Planuojama didinti edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičių per 

Kultūros paso sistemą, pasiekiant 200 edukacinių užsiėmimų skaičių.

4.Planuojamas edukacininiuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius Asm.) -12000 

dalyvių.

5. Planuojama pravesti 970 apžvalginių ir teminių ekskursijų.

6. Planuojama į virtualias ekskursijas (turus) pritraukti 1500 dalyvių.

7. Planuojama Kultūros paso sistemai pateikti 6 naujus arba atnaujintus edukacinius 

užsiėmimus, pritaikytus asmenims turintiems specialiųjų poreikių;

8.Tęsti edukacinį projektą „Trakų istorijos dienos regionuose“ įgyvendinti 10 išvykų, pravesti 

30 edukacinių užsiėmimų;

9. Edukacinė stendinė paroda, skirta archeologijos temai;

10. Proginė edukacija „Molinės erotikos žabangos ".

 11. Proginė teminė ekskursija „Meilės  istorijos iš  praeities ";



Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam 

objektui (vnt.)

0.5 O. Ševeliov, direktoriaus pavaduotojas – vyriausiasis muziejaus 

rinkinių

kuratorius

Lietuvos muziejų, pasinaudojusių skaitmeninimo 

kompetencijų centrų paslaugomis, skaičius (vnt.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui, 

Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dailės muziejui, 

Lietuvos jūrų muziejui ir Šiaulių „Aušros“ muziejui]

- Vertinimo kriterijus nėra planuojamas, nes nėra taikomas

muziejui.

LIMIS portale prieinamų Lietuvos muziejų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų dalis (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

- Vertinimo kriterijus nėra planuojamas, nes nėra taikomas

muziejui.

LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių Lietuvos muziejų saugomų kultūros 

paveldo objektų dalis VEPIS sistemoje (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

- Vertinimo kriterijus nėra planuojamas, nes nėra taikomas

muziejui.

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičiaus 

pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

- Vertinimo kriterijus nėra planuojamas, nes nėra taikomas

muziejui.

Į „Europeana“ sistemą pateiktų suskaitmenintų 

Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų 

skaičius iš viso (vnt.)

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

- Vertinimo kriterijus nėra planuojamas, nes nėra taikomas

muziejui.

Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.) 25 A. Zmejevskienė, direktorė, G. Steponavičius, Edukacinės 

veiklos skyriaus vedėjas, J. Janickas, Lankytojų aptarnavimo 

skyriaus vedėjas

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, 

skaičius (vnt.)

26 G. Steponavičius, Edukacinės veiklos skyriaus vedėjas

Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų 

skaičius (vnt.)

31 J. Janickas, Lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėjas

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

IV. Skaitmeninimas:

1. Planuojamas suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, 

tenkantis vienam objektui – 0,5. 

2. Užtikrinant kultūros paveldo išsaugojimą ir sklaidą, muziejaus rinkinių prieinamumą, 

planuojama į Lietuvos integralią muziejų informacinę sistemą (LIMIS) suskaitmeninti 9000 

muziejinių vertybių bei padidinti muziejaus rinkiniuose saugomų suskaitmenintų muziejinių 

vertybių dalį iki 20,0 proc.

3. Planuojama parengti 16 virtualių parodų: 

•„Vasario 16-osios minėjimas tarpukario Lietuvoje";

• „1939 m. Europos krepšinio čempionatas Lietuvoje";

• „Užsieniui skirti okupacinio laikotarpio lankstinukai ir bukletai apie Trakus ir Lietuvą";                                                                                                                                             

• „Mažieji paveikslai akmenyje: Trakų istorijos muziejaus gemų kolekcija";

• „Veidai dūmuose: portretiniai atvaizdai pypkėse ir rūkikliuose";

• „Antanas nori būti ore“: ANBO lėktuvų šimtmetis;                                                                   

• „Lepelionių piliakalnis – pamesta Napaleono kepurė";

• „Nuo žiedžiamojo rato iki stalo: Trakų puodai";

• „Pereinamojo laikotarpio tauta: Tarpukario Lietuvos asmens tapatybės dokumentai".

• „Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės palikimas: Trakų rotušės lobis".

• Žalgirio mūšio metinėms paminėti

• M. K. Čiurlionio metams minėti

• Porcelianas, pasitinkantis pavasarį

• 135 metai, kai gimė dailėtyrininkas, muziejininkas Paulius Galaunė

• Lietuviška simbolika etnografinėje baldininkystėje

• Gyvybės medis etnografijoje – tarp žemės ir dangaus

I. Paslaugos:

1. Planuojaama parengti Trakų Salos pilies audiogidą lenkų, vokiečių, ukrainiečių kalbomis;

2.  Planuojaama parengti ir pristatyti naujų paslaugą - Trakų Salos pilyje taktilinius maketus ir 

informacinę (audiogido) medžiagą pritaikyti asmenims su negalia.

3. Planuojama sukurti 16 virtualių parodų: „Vasario 16-osios minėjimas tarpukario 

Lietuvoje"; „Mažieji paveikslai akmenyje: Trakų istorijos muziejaus gemų kolekcija";

„Antanas nori būti ore“: ANBO lėktuvų šimtmetis; „Lepelionių piliakalnis – pamesta 

Napaleono kepurė"; „Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės palikimas: Trakų rotušės lobis".

4. Planuojami organizuoiti renginiai: 

• Renginys, skirtas L. Baliukevičiaus-Dzūko 100-mečiui,  Medininkų pilis;

• Patriotiškumo renginys "Iš praeities tavo sūnūs te stiprybę semia", Pusiasalio pilis; 

• Padėkos renginys "Kultūros Riteriai", Salos pilis;

• "Gyvieji viduramžiai", rekonstrukcinės istorijos renginys, Pusiasalio pilis; 

• Knygrišystės kūrybinių dirbtuvių stovykla "Nuo gotikos iki baroko", Pusiasalio pilis; 

•Tarptautinis partnerių forumas "Trīduum", Pusiasalio pilis, Salos pilis;



Atnaujintų/naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų 

skaičius (vnt.)

1 O. Ševeliov, direktoriaus pavaduotojas - vyriausiasis rinkinių 

kuratorius

I. Paslaugos:

1. Planuojaama parengti Trakų Salos pilies audiogidą lenkų, vokiečių, ukrainiečių kalbomis;

2.  Planuojaama parengti ir pristatyti naujų paslaugą - Trakų Salos pilyje taktilinius maketus ir 

informacinę (audiogido) medžiagą pritaikyti asmenims su negalia.

3. Planuojama sukurti 16 virtualių parodų: „Vasario 16-osios minėjimas tarpukario 

Lietuvoje"; „Mažieji paveikslai akmenyje: Trakų istorijos muziejaus gemų kolekcija";

„Antanas nori būti ore“: ANBO lėktuvų šimtmetis; „Lepelionių piliakalnis – pamesta 

Napaleono kepurė"; „Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės palikimas: Trakų rotušės lobis".

4. Planuojami organizuoiti renginiai: 

• Renginys, skirtas L. Baliukevičiaus-Dzūko 100-mečiui,  Medininkų pilis;

• Patriotiškumo renginys "Iš praeities tavo sūnūs te stiprybę semia", Pusiasalio pilis; 

• Padėkos renginys "Kultūros Riteriai", Salos pilis;

• "Gyvieji viduramžiai", rekonstrukcinės istorijos renginys, Pusiasalio pilis; 

• Knygrišystės kūrybinių dirbtuvių stovykla "Nuo gotikos iki baroko", Pusiasalio pilis; 

•Tarptautinis partnerių forumas "Trīduum", Pusiasalio pilis, Salos pilis;



Surengtų tarptautinių parodų Lietuvoje bei 

užsienyje skaičius (vnt.)

3 A. Zmejevskienė, direktorė, O. Ševeliov, direktoriaus 

pavaduotojas - vyriausiasis rinkinių kuratorius

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba 

dalyvauja(-o) įgyvendinant muziejus, skaičius 

(vnt.)

3 A. Zmejevskienė, direktorė

Jungtinių parodų su kitais Lietuvos muziejais 

skaičius (vnt.)

2  A. Zmejevskienė, direktorė, O. Ševeliov, direktoriaus 

pavaduotojas - vyriausiasis rinkinių kuratorius

Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir 

organizacijomis  įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

2 J. Lukšienė, Kultūrinių veiklų skyriaus vedėja, J. Janickas, 

Lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėjas, G. Steponavičius, 

Edukacinės veiklos skyriaus vedėjas

II. Tarptautiškumas:

1.Užtikrinant muziejaus ir užsienio partnerių bendradarbiavimą, planuojama pasirašyti 5 

partnerystės sutartis su užsienio muziejais: Torunės miesto muziejumi, Sandomiro pilies 

muziejumi, Kenčyno muziejumi (Lenkija), Nacionaliniu Lvivo Šeptyckio muziejumi ir Kyjivo 

Pečorų lavros istoriniu draustiniu (Ukraina)

2. Užtikrinant partnerystės ryšius su užsienio šalių muziejais, planuojama surengti 3 

tarptautines parodas: "Žalgiriui - 615. Bendro priešo akivaizdoje" (su Lvivo istorijos 

muziejumi), Salos pilis; LDK istorinių asmenybių portretai (iš Nacionalinės Lvivo B. Voznyckio 

dailės galerijos), Salos pilis; "Literų parkas" (Grębocino raštijos ir spaustuvininkystės 

muziejus), Pusiasalio pilis.

3. Užtikrinant muziejaus tarptautinį bendradarbiavimą, planuojama surengti tarptautinį 

ekslibrisų konkursą „Žalgirio mūšiui – 615. Bendro priešo akivaizdoje“;

4. Planuojama tęsti narystę "Pilių ir muziejų aplink Baltijos jūrą asociacijoje", pateikti 

muziejaus paraišką  dėl narystės ICOM.

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Planuojama organizuoti  ekskursijų vadovų ir gidų mokymus, suteikiant akreditaciją vesti 

ekskursijas muziejaus ekspoziciniuose padaliniuose.

2. Bendradarbiaujant su Lietuvos žmonių su negalia sąjunga, planuojama organizuoti 

mokymų sesiją lankytojų-asmenų su negalia - aptarnavimo muziejuje ypatumai.

3. Bendradarbiaujant su M. K. Čiurlionio muziejumi, planuojam surengti parodą „Bendrystės 

ženklai už Atlanto: JAV lietuvių organizacijų ženklai-juostos" ;

4. Planuojama įgyvendinti bendradarbiavimo iniciatyvas su TAU (suaugiųjų švietimo savaitė, 

spalis - senjorų mėnuo);

5. Planuojaama įgyvendinti bendradarbiavimo iniciatyvas su Lietuvos medžiotojų sąjunga 

„GAMTA" (dalyvavimas renginyje „Gyvieji viduramžiai").

6. Užtikrinant muziejaus tarpinstitucinį bendradarbiavimą, planuojama surengti tarptautinį 

ekslibrisų konkursą „Žalgirio mūšiui – 615. Bendro priešo akivaizdoje“ (su Trakų meno 

mokykla, Šiaulių apskrities P. Višinskio viešąja biblioteka);

7. Bendradarbiaujant su kultūros įstaigomis, planuojama surengti tarptautinių ekslibrisų 

parodas bibliotekose, kituose muziejuose, švietimo įstaigose (6 vnt.);

8. Bendradarbiaujant su kitomis kultūros, švietimo įstaigomis / organizacojomis, planuojama 

suorganizuoiti 10 renginių: Renginys, skirtas L. Baliukevičiaus-Dzūko 100-mečiui, 2025-02-

05, Medininkai; Patriotiškumo renginys "Iš praeities tavo sūnūs te stiprybę semia", Pusiasalio 

pilis, 2025-04-22; Padėkos renginys "Kultūros Riteriai", 2025-05-16, Salos pilis; "Gyvieji 

viduramžiai", rekonstrukcinės istorijos renginys, 2025-06-21-22, Pusiasalio pilis; Knygrišystės 

kūrybinių dirbtuvių stovykla "Nuo gotikos iki baroko", 2025-07-07, Pusiasalio pilis; 

Tarptautinis partnerių forumas "Trīduum", 2025-09-26-28, Pusiasalio pilis, Salos pilis;

9.  Užtikrinant muziejaus tarpinstitucinį bendradarbiavimą, planuojama pasirašyti 6 

partnerystės sutartis su Lietuvos įstaigomis ir/ar organizacijomis;

10. Užtikrinant muziejaus tarpinstitucinį bendradarbiavimą ir bendradarbiaujant su LR 

konsulatu Seinuose ir 5 lietuviškų žemių Lenkijoje švietimo įstaigomis, planuojama 

įgyvendinti istorinio pažinimo ir patriotiškumo skatinimo projektą „Istorijos Atžalynas“;



IV. Rinkodara:

1. Planuojama atlikti 2 lankytojų pasitenkinimo muziejaus veikla ir / ar teikiamomis 

paslaugomis apklausas;

2. Planuojama surengti 10 viešinimo kampanijų, pristatant muziejaus, veiklas, renginius, 

naujoves, projektus;

3. Planuojama išleisti 5 naujo dizaino muziejaus suvenyrus.

4. Dididnat muziejaus atpažįstamumą ir vieningą ženklodarą, planuojama sukurti muziejaus 

„Stiliaus knygą";

5. Planuojama sukurti 6 videosiužetus, pristatančius naujas Trakų Pusiasalio pilies veiklas.

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.) 2 J. Lukšienė, Kultūrinių veiklų skyriaus vedėja, J. Janickas, 

Lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėjas

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Planuojama parengti savanoriams skirtą muziejaus veiklą pristatančią 1 edukacinę 

programą.

2. Planuojama organizuoti 1 renginį savanoriams.

Muziejuje ir/ar jos renginiuose bent kartą dirbusių 

savanorių skaičius (žm.)

18 J. Lulšienė, Kultūrinės veiklos skyriaus vedėja

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100   V. Kazlauskė, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja

Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, 

tenkantis vienam specialiosios veiklos srities 

darbuotojui (vnt.)

0.4   V. Kazlauskė, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja

Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam 

vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)

8   V. Kazlauskė, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 100   V. Kazlauskė, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja

Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

100 D. Stefanovičienė, Finansinio planavimo ir buhalterinės 

apskaitos skyriaus vyriausioji finansininkė

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai) 1800000 D. Stefanovičienė, Finansinio planavimo ir buhalterinės 

apskaitos skyriaus vyriausioji finansininkė

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 14500 D. Stefanovičienė, Finansinio planavimo ir buhalterinės 

apskaitos skyriaus vyriausioji finansininkė

I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Planuojama surinkti 1800000 Eur. pajamų įmokų

2. Planuojama fizinių ir juridinių asmenų parama 3500 Eur.

3. Planuojama gauti projektinį finansavimą 11000 Eur.

Finansai

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai
I. Personalo valdymas:

1. Atsižvelgiant į veiklos pokyčius, esant poreikiui, tobulinti muziejaus organizacinę 

struktūrą, koreguoti pareigybių sąrašą.

2. Organizuoti, esant poreikiui, konkursus priimant darbuotojus į konkursines pareigas.

3. Taikyti priemones darbuotojų motyvavimo ir personalo valdymo efektyvumo didinimui.

4. Atlikti tyrimus: psichologinių veiksnių rizikų ir mobingo; darbuotojų psichosocialinės darbe 

rizikos.

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Skatinti darbuotojus periodiškai ir kryptingai tobulinti kvalifikaciją, dalyvaujant 

mokymuose, seminaruose: smurto ir priekabiavimo, mobingo, darbuotojų motyvavimo, 

civilinės, gaisrinės saugos, viešųjų pirkimų, finansų valdymo, skaitmeninim, muziejininkystės, 

rinkinių vadybos srityse. 

2. Planuojama, kad kvalifikaciją tobulinusių Trakų istorijos muziejaus darbuotojų   dalis  iki 

2025 m. gruodžio 31 d. sieks ne mažiau kaip 100 proc. 



I. Nekilnojamo turto valdymas:

1. Planuojama nuolat pagal poreikį atlikti ekspozicinių erdvių ir /ar kitų patalpų remonto 

darbus, įsigyti švaros palaikymo paslaugas ir priemones, atlikti elektros instaliacijos 

naujinimo darbus ir įsigyti tam reikalingas medžiagas ir priemones.

2. Planuojama vykdyti trumpalaikę turto nuomą, sudarant vienkartines renginių 

organizavimo sutartis (vadovaujantis TIM mokamų paslaugų teikimo sąrašu);

3. Medininkų pilyje planuojamas administracinio pastato fasado remontas, apžvalgos 

aikštelės meninių parapetų keitimas;

4. Planuojamas Dominikonų vienuolyno (Trakų Pusiasalio pilies architektūrinis kompleksas) 

cokolinio aukšto fojė remontas;

5. Planuojama Trakų Pusiasalio pilies pietryčių bokšte įrengti suvenyrų prekybos išmaniąją 

kasą.

Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 

patalpų  1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)

250 D. Stefanovičienė, Finansinio planavimo ir buhalterinės 

apskaitos skyriaus vyriausioji finansininkė

V. Kazlauskė, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja

Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina (eurai)

5000 D. Stefanovičienė, Finansinio planavimo ir buhalterinės 

apskaitos skyriaus vyriausioji finansininkė

Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo 

išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0.5 D. Stefanovičienė, Finansinio planavimo ir buhalterinės 

apskaitos skyriaus vyriausioji finansininkė

Investicijų projekto „Trakų Pusiasalio piliakalnio, 

Trakuose, Kęstučio g. 4, pritaikymas turizmo 

reikmėms, III etapas"  įgyvendinimo pažanga 

(proc.)

100 V. Kazlauskė, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja

Investicijų projekto „Trakų Salos pilies tvarkybos 

darbai ir veiklų išplėtimas"  įgyvendinimo pažanga 

(proc.)

88.03 V. Kazlauskė, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja

Bendras vykdomų viešųjų pirkimų įvertinimas 

(spalva, balai)

žalia spalva (>2,1 

balo)

J. Darvid, Viešųjų pirkimų specialistė, J. Orbidane, Viešųjų 

pirkimų specialistė

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal vertę) (proc.) 100 J. Darvid, Viešųjų pirkimų specialistė, J. Orbidane, Viešųjų 

pirkimų specialistė

L.e.direktoriaus pareigas Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja

Turtas

Viešieji pirkimai
I. Viešųjų pirkimų vykdymas:

1. Muziejaus viešųjų pirkimų organizavimo ir kontrolės tvarkos aprašo aktualizavimas - 

atnaujinimas pagal poreikį, pasikeitus galiojantiems šią sritį reglamentuojantiems teisės 

aktams.

2. Parengti ir pristatyti viešųjų pirkimų metodines priemones pirkimų iniciatoriams.

3. Parengti ataskaitą apie 2025 metais numatytų sudaryti pirkimų sutarčių verčių atitikimą 

faktinėms jų vertėms (siekiama efektyvinti pirkimus ir racionaliai naudoti organizacijos 

lėšas). 

I. Projektų valdymas:

1. Užtikrinti tinkamą investicijų projekto „Trakų Pusiasalio piliakalnio, Trakuose, Kęstučio g. 

4, pritaikymas turizmo reikmėms, III etapas, priežiūros paslaugų bei tvarkomųjų statybos ir 

paveldosaugos darbų veiklų vykdymą, pasiekti, kad įgyvendinimo pažanga siektų 100 proc.

2.Užtikrinti tinkamą investicijų projekto „Trakų Salos pilies tvarkybos darbai ir veiklų 

išplėtimas"  priežiūros paslaugų bei tvarkomųjų statybos ir paveldosaugos darbų veiklų 

vykdymą, pasiekti, kad įgyvendinimo pažanga siektų 88,03 proc.

Vilma Kazlauskė

Investicijų projektai

II. Kilnojamo turto valdymas:

1.Planuojama racionaliai eksploatuojant transporto priemones pasiekti, kad vieno 

automobilio išlaikimas neviršytų 5000 Eur.

2. Planuojama, kad transporto priemonių išlaikimui tenkančios vienam nuvažiotam 

kilometrui neviršytų 0,50 Eur


